Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в Порядок подписания акта приемки
оказанных услуг и (или) выполненных работ по
капитальному ремонту общего имущества в

многоквартирном доме, собственники помещений в котором
формируют фонд капитального ремонта на счете

регионального оператора, утвержденный постановлением
Правительства Нижегородской области

от 19 апреля 2023 г. № 335

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок подписания акта приемки оказанных услуг

и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества
в многоквартирном доме, собственники помещений в котором формируют
фонд капитального ремонта на счете регионального оператора,
утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области
от 19 апреля 2023 г. № 335, следующие изменения:

1.1. В пункте 5 слова «договоров на выполнение работ
по капитальному ремонту» заменить словами «договоров строительного
подряда».

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Приемка работ по капитальному ремонту в соответствии

с настоящим Порядком осуществляется в отношении многоквартирных
домов, включенных в краткосрочный план, а также в отношении
многоквартирных домов без их включения в краткосрочный план, в случае
если работы по капитальному ремонту выполнены в объеме, необходимом
для ликвидации последствий аварии, иной чрезвычайной ситуации
природного или техногенного характера.».

2
1.3. По тексту приложения 1 к Порядку:
слово «договор» в соответствующем падеже заменить словами

«договор строительного подряда» в соответствующем падеже;
слова «и краткосрочным планом» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев